
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA”
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 – 02 88464707 c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E

Scuole aggregate:
Scuola Primaria “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G. PIOLTI DE’BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino

10/14 - Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” – Via Corsico 6

DETERMINA PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI / ESTERNI per la realizzazione
di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 comma 1.;

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in tema

di collaborazioni esterne;

VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di prestazione

d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;

VISTO il REGOLAMENTO di questo Istituto Comprensivo contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività

negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c.2, del D.I.n. 44 del 01/02/2001;

VISTA la delibera n.44 del 14/05/2024 del Collegio docenti;

VISTA la delibera n. 31 del 30/05/2024 del Consiglio di Istituto;

CONSIDERATA l'esigenza di indire la procedura per la selezione di esperti interni/ esterni per la realizzazione

del progetto “Sport al Thouar”

DETERMINA

di procedere all'affidamento degli incarichi di prestazione d’opera occasionale per la realizzazione del progetto sopra

citato per l'a.s. 2023/24 e 2024/2025 mediante avviso pubblico sul sito web della scuola, per una durata non inferiore

a 15 giorni. Considerato l’obbligo di procedere ad esperire personale interno all’amministrazione prima del

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 19/06/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



reperimento di un esperto esterno in caso di candidature afferenti alle diverse tipologie si produrranno graduatorie

separate con priorità di reclutamento dalla graduatoria del personale interno. Nel caso non sia possibile procedere ad

aggiudicazione mediante bando, per assenza di candidature o di candidature valide, o per altra motivazione si

proseguirà con procedura di affido diretto.

Gli interessati produrranno candidatura, corredata da un dettagliato Curriculum Vitae e dichiarazioni indicate

nel bando.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Adriana Colloca

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 19/06/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2024-11-11T16:33:55+0100
	ADRIANA COLLOCA




